



مجیدی دلیر  
روشنفکر اجتماعی

نظران درباره آدم‌های تپیل چیست؟ همان‌هایی که جناب «پیل گیتس» برای کارهای سخت از ایشان کمک می‌گیرد استقلالی‌ها چطور افرادی هستند؟ فردقاران تپیل نیمه پرسپولیسی چطور؟ در مسردان مثل شعر کوه‌دانه چنغیزی در دل؟ یا خترا موش من که مردان افرادی قوی، کارآمد، باتیبات، خشن، با اعتماد بنفس و در عوض زبانی افرادی گرم، هیجانی، مهربان، احساسی و ضعیف هستند؟ آیا پیرمرد ده‌هزاران سن چنانچه؟ بنظر شما همه این‌ها خوب و بد دارد یا لره‌های بی‌جوری و کرده‌ها بی‌جوری؟ آتری؟ عرب، بختیاری، فارس و بلوچ چطور؟ بنظر شما مهم‌ترین ویژگی پریشانکار، بازاری‌ها، معلم‌ها، افراد نظامی، ورزشکاران، مساکن کسینما، فعالان، رانندگان اتوبوس، خلبانان، نوازندگان، فروشندگان، مهندسان، روحانیون، و کلا محرران کانون لوزبویون - چیست اغلب ما درباره هر یک از این دسته افراد نظراتی داریم که مستند است یا واقعیت منطبق نیستند. معمولاً آدم‌ها در هر گروه می‌اندیشیم که صرفاً یک یا چند ویژگی که ویژگی مزید بود و روشناسی می‌رود و روشناسی می‌شود. هر کاری که دانشمندان، بیادری، درمان‌گرانی، افرادی که در هر گروه می‌دهد اما فلسفه‌اش مرد دردمان نمی‌شود. در نهایت روشناسی می‌گوید که مرد باید به حدین برآمده سیر شود و شهور بود نمایش باذکر فلک سیرک را بسپارد تا حالت خوب شود اما مرد با بخش می‌دهد که اندک خردم هستند؛ که نگاه اول بنظر می‌رسد فلک‌ها باید افراد هستند یا باشند پس چرا فلک دانشان از آن‌ها فرقی نمی‌دهد؟ اما چرا در واقعیت مثال دیگری زنده تا با حال شده که شاهد غایب شده بودی نفر و سپس دوستی یا بیان پادمان آنها نباشد؟ چطور چنین چیز چینی است؟ و نفری که از زوی نرفت شدید ما هرگز می‌شوند، بلافاصله پس از اختلاف به‌اندازه می‌سنند، ای‌امونی‌ها علی‌الغالب در یک جمله غلت از میان فرودند. «چرا دشمن چیزی هستند که نمی‌دانند» و انتقام‌انجام می‌دهند، هر پان خود سخن مولی‌المومنین را تأیید می‌کنند، چه چای‌ها با باخلی چیزها دشمنی می‌کنیم که اطلاع دقیقی درباره آن‌ها نداریم؟ بله چقدر هم در دشمنی خود حق به‌دیده هستند؛ یعنی وقتی اطلاعات کاملی درباره چیزی نداریم از جایی می‌دانیم که بد است؟ اما هر حال اسرار داریم که بد است و چقدر هم تصور می‌کنیم که متعلق هستیم و حتی عقابیم کاین‌طور فکر می‌کنیم؟ پس واقعیت فرق می‌کند با فکر که تمایز ما در عمل نمی‌خواهیم. حجت فکر کردن را صرفاً هموار کردن کلاه چینی مورثی را گزینش به صرفه‌جویی در فکر کردن ناشی می‌شود. در چنانچه که مبتلا به نشانگان اختلالات است، آنگاه از دیگران بی‌تفاوت‌تر است. نشانگان اختلالات، کاردیس، اما دچار شکست‌های اجتماعی، روزنامه‌ها، مقام‌ها، رسانه‌ها می‌موند. در لحظه جیمس‌های غلطی از اطلاعات را

## مردم دشمن چیزی هستند که نمی‌دانند چیست



Street Art

منطق می‌کنند و در چنین قضایی فرد دچار اضغایر اطلاعات درباره مسائل گوناگون می‌شود. مغز ما صرفاً طبعی است، صرف‌جویی در فعالیت‌شناختی بسیار از اطلاعات تازه‌ها می‌گیرد که ممکن است اتفاق‌ها مهم هم باشند. بنابراین ما بدون آن که اطلاعات درستی مورد موضوع داشته باشیم، درباره آن به نتیجه‌های خودمان می‌رسیم. پس، اگرچه ما در هر صورت صرف‌جویی کردیم اما دچار آسیب‌های ناخواسته هم شدیم که خود از آن خبر نداریم. این آسیب‌ها خودی را نشان می‌دهند

### برترت

جسید و اطلاعات جدید را زانیده خواهیم گرفت. یا عطر می‌گردد که در موارد مسدودی رخ می‌دهد. نام‌های شناختی مان از تأخیر بگوشمان نسبت به آن فرد و افراد تشبیه به او حل خواهیم کرد. اما آنجایی که راه آدم می‌آید صرف متابع و انرژی است اکثر افراد مسیر اول را می‌پیمایند و این گونه است که این‌که اطلاعات کارآمد در مورد موضوعی داشته باشند، نظر فقهی درباره امور دارند. مثلاً استقلالی هستند و به هیچ‌وجه با پرسپولیسی‌ها معاشرت نمی‌کنند. پرستاری از اشغالی زنده می‌دانند. از قومیت خاصی بد می‌گویند. کار همکاران را با سرود خود را قبول ندارند. فکر می‌کنند هر کسی روشناسی خودش است! در واقع پیشداری، صورت‌قابی، تعصب و قضاوت بدون جمع‌آوری اطلاعات کافی باعث می‌شود درباره دنیا گروه‌ها و موضوعات مختلف اشتباه کنیم. گویا آسیمی، با تری از این وجود ندارد که فکر کنیم درست فکر می‌کنیم اما واقعیت این باشد که اشتباه فکر می‌کنیم. خوب، اگر پرسپولیسی‌ها و تصورات قابی را قدر اسپریم‌است، چطور می‌توان آنها را تغییر داد؟ روشناسان اجتماعی که با دیگری مشاهده می‌کنند، در واقع معنقد کردن پیشداری را از والدین و دیگران خود هم و از طریق مشاهده رفتار ایشان یاد می‌گیرند. چون والدین منبع با دیگری این رفتارها هستند بنابراین یک راه برای کاهش پیشداری ایجاد تغییر در والدین است. چون بیشتر والدین برای به‌زیستی کودکان‌شان حاضر به انجام هر کاری هستند احتمال موثر واقع شدن این روش وجود دارد. همچنین کسب اطلاعات درباره افراد گروه‌های دیگر، روش دیگری برای کاهش پیشداری است. افزایش آشنایی و تماس با افراد سایر گروه‌ها می‌تواند منجر به شناخت بیشتر نشانه‌های موجود بین افراد دو گروه شود. فرض کنیم یک پرسپولیسی دو آشنه و یک استقلالی که آشنه محکوم شوند که برای مدتی مشترک‌کنان شوند. هر دوی آنها به فوتبال، هجیان بازی، تیمی، برنامه جام‌چوبی و... علاقه دارند آنها متوجه می‌شوند که وقتی تیمی بازی می‌یازد، در هویت استقلالی با پرسپولیسی‌ها رنگ می‌یازد و اگر هر کدام از بازیکنان استقلال با پرسپولیسی‌ها هم تیم دیگری گل بزنند فردقاران دو تیم معنفا و بدون پیشداری خوشحال خواهند شد. گاهی هم با تعییر گروه خودی و غیر خودی پیشداری خوده‌خود از بین می‌رود. برای مثال نقل و انتقال بازیکنان فوتسال را در نظر بگیرد. با متلاکر فردی که در گروه کارمندان قرار دارد از نقل پیدا کند و در گروه فوتبال دیگر برآمده شود است که دیگر درباره گروه رئیس‌ان همانند قبل فکر نخواهد کرد. با شناختی که همه اساتید افرادی از خوداری تصور می‌کنند در صورتی که روزی اساتید تصور گروه خودی اساتید را تغییر بخواهد داد به حال خود می‌توانیم جلوی تمام پیشداری‌ها در هر حال قابی، تعصبات و قضاوت‌های جزئانه ما بگیریم. اما کسب آشنایی و انگیزه درباره آنها می‌تواند ما را در ساخت روابط انسانی بهتر و داشتن شهروندی با سلامتی اجتماعی بیشتر یاری دهد.

### نگاه منتقد

## آسیب‌شناسی تربیتی طرح‌واگذاری جزیره آشودر همه صنعت گردشگری تناقض در کلام و عمل؛ آفت آموزش محیط زیست



امیر آغاجانی  
متخصص محیط زیست

یکی از اصول مهم تربیتی در آموزش افراد - به هر زمینه مورد تصور - این است که مردم با آموزش‌دهنده خود به سختی که می‌گویند عمل کنند. در این‌باره قرآن مجید در سوره المفا آیات ۲۰ می‌فرماید:

ای کسانی که ایمان آورده‌اید چرا چیزی می‌گویید که انجام نمی‌دهید

نزد ساخت ناپسند است که چیزی را بگویند و انجام ندهند

به این ترتیب انسان‌ها مکلفند در آموزش فعالیت‌های مهم آموزشی - کسی مانند هر زمینه دیگری مستلزم صداقت مربیان است - آموزش محیط‌زیست است. در این موضوع آموزشی تلاش می‌شود تا آموزش گیرندگان به اهمیت محیط‌زیست پی برده و حفظ آن کوشا باشند. انتقال دانش و آگاهی زیست‌محیطی تنها یکی از مراحل آموزش محیط‌زیست بوده و می‌باید تا افراد علاوه بر کسب معلومات لازم، پیش‌صیح برای درک موضوعات زیست‌محیطی ایجاد شود. مهم‌ترین مرحله آموزش محیط‌زیست، تغییر رفتار پایدار در آموزش‌گیرندگان است که بدون آن آموزش صورت نگرفته است. در این‌جا قصد داریم با بیان مثال وارد بحث اصلی خود شویم.

فرض کنیم پرسشگر به بیمار خود توصیه اکید می‌کند که در مصرف آب خلیات برهیز کند. در این توصیه، پرسشگر می‌تواند مضرات مصرف دخانیات را توضیح دهد. به این ترتیب اطلاعاتی جدید را به یک فرد ارائه دهد. است. حال تصور کنیم که پزشک معالج خود سنگاری بلندا پیش از ذهن بیمار خود می‌دهد و روبروی با یک تاقی بزرگ که گفتار و رفتار کسی است که به او اعتماد کرده است، ناگفته حفاظت از منطقه نسیز به کمک فعالان محیط‌زیست دارد اما موفقیت با واگذاری مشاوره به صنعت گردشگری، بسیاری را به پخت و خیرت برود بود که گویانگی که بعضی از رابر این‌ها می‌کنند این‌ها خردترین کاری است که سازمان حفاظت محیط‌زیست می‌تواند از نتیجه‌خود.



سازمان حفاظت محیط‌زیست قصد دارد قسمتی از پناهگاه حیات‌وحش میانکاله یعنی جزیره آشود را به صنعت گردشگری اختصاص دهد. این تصمیم مستلزم است که این منطقه حلال‌کولونیک، آراشی خود را برای همیشه از دست داده و به محلی برای گردشگری تجاری برای آمود گردشگران و مسافران تبدیل شود. ساخت هتل، رستوران، پیست‌های تفریحی و بازارچه و آشود را همچنین ترده این‌ها و وسایل شناور و توریستی در آبهای اطراف آن به علاوه داده‌های مغرب دیگر از اعتراضات طراحان و حامیان این طرح است. بسیاری از مقامات آشود مورد نظر، موفق به تشکیل ستادی مردمی شده که در واقع وظایف سازمان حفاظت محیط‌زیست را در دوش می‌کنند. این ستاد در برابر تسلیع مناطق حفاظت‌شده به صاحبان زر و زرر استاده و از حقوق نسل‌های آینده دفاع می‌کنند. تک‌تک افراد ملت می‌توانند عضو این ستاد باشند.

ستاد مردمی نجات آشود (ستاد):  
ashoradeh1393.blogfa.com

### یادداشت

## مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها در کار آفرینی



فازل زاره  
نویسنده اجتماعی

اگر یادداشت‌های قبلی را به یاد داشته باشید، درباره کارهایی صحبت کردیم که به کار آفرینی کار آفرینان کمک می‌کنند. می‌دانید یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصاد که می‌شود به کار آفرینان کمک کند، چیست؟ مجموعه شرکت‌هاست. اما هر یک از این شرکت‌ها چگونه می‌تواند به کار آفرینان کمک کند، یک مثال، بازار بیشتر در این‌باره صحبت کنیم می‌تواند به دراز مدت مجموعه‌هایی متناقض هستند. این‌جا دربار صحبت از رسد را طی صحبت می‌کنیم که در حالی از رشد را طی کرده‌اند و به حقایق ذات و موفقیت‌رسیدانه صحبت می‌کنند. من مدیر عامل یک کارخانه کوچک موفق بودم و به رشد همیت. حالا حدود صد کارمند کارگر روز روز در کارخانه من سفار می‌خورند. موفق‌ترین شرکت‌ها در کارخانه‌های کوچک و متوسط می‌کنند؟ می‌روم سراغ گوشت‌مترید برزیلی؟ می‌روم سراغ مشهورترین و گسترش‌یافته‌ترین شرکت‌های فعال در این زمینه؟ این‌ها چیست که یک مدیر موفق می‌تواند به موفقیت کار آفرینان کارزار کمک کند. اگر من معنویان یک مسئول می‌روم که کار آفرینی تازه تأسیس خرید کنم، هم نیاز خودم را برآورده کرده‌ام. هم به یک کار آفرین یاری رساندم. این جا گوشتی‌تر آن‌ها تر از بازار فروخته‌شده با کسی این وسط ضرر کند. اما این فرای تمام اصول اقتصادی از امکانی که داریم برای تقویت چسان دادن به کسب و کارهای نوبی مستعد استفاده کردیم. هزاران کارخانه و موسسه و شرکت در سراسر ایران در حال فعالیت هستند. اگر همه آنها ضمن در نظر گرفتن سود خودشان کار با کسب‌های کار آفرینی را در اولویت قرار دهند، می‌توانند کمک بزرگی به با گرفتن موفقیت کسب‌های نوآیند کنند.

### تاکسی نوبت

## با لایحه عرف جامعه ما اینطور دیدگاه تهران، فلک دوم صادقیه؛ ساعت ۲۰:۴۰

جمع کرد سنگینی نگاه مسافران را از دستم حرمی کردم.

مسافران: «حالا فرضی نمی‌کنی مگه مردها حساس‌تران؟ مردها نباید گل بخن رسنه»

دانشجویان: «آه خلی مرسوم نیست که مردها گل بخن و ابراز احساسات کنن منو چه یکی می‌گم؟ خالان ای فخر دیده‌های که بدانه‌ها.»

حرف‌های رافع کردم: «چرا بنظر تو چیزی که مرسوم نیست، یعنی چیزی خوب نیست؟»

مسافران شکایت شده بودند تا جواب راننده را بشنوند.

«دختره‌ها که این‌ها چه مرسوم می‌شاه»

من: «نظرون این‌ها که «حسب دانتن» خوب نیست؟»

راننده: «الاحرف عرف جامعه ما اینطور دیدگاه. شاید خیلی جلوی بیانی داشته باشه که به مردها کسی گل بدهد؟ ابراز احساسات کنه»

تقریباً این‌ها می‌رسید پرسیدم: «چرا بی‌زبانی نیستند؟»

راننده: «این‌ها دانتن داشته باشه بنظر منو هنوز مسافران پیاده نشده بودند که نداننده ایخند به من گفت: «احتشای از حرف‌های منظران»

من: «بله یعنی به او زوم گل‌ها را می‌بایست»

دانشجویان: «چرا مردها نباید ابراز احساسات کنن؟»

حرف‌های رافع کردم: «چرا به هم می‌خورند؟»

دانشجویان: «چرا به هم می‌خورند؟»

حرف‌های رافع کردم: «چرا به هم می‌خورند؟»



تاکسی نوبت